

Nr 209.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till riksdagen med förslag till förordning om fortsatt tillämpning under år 1918 av förordningen om spirituosaaccis; given Stockholms slott den 14 april 1917.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riksdagen att antaga härvid fogade förslag till förordning om fortsatt tillämpning under år 1918 av förordningen om spirituosaaccis.

De till ärendet hörande handlingar skola riksdagens vederbörande utskott tillhandahållas; och Kungl. Maj:t förbliver riksdagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

GUSTAF.

Conrad Carleson.

Förslag

till

**Förordning om fortsatt tillämpning under år 1918 av
förordningen om spirituosaaaccis.**

Häri genom förordnas, att förordningen den 10 november 1916 om spirituosaaaccis skall äga tillämpning tillsvdare under år 1918.

*Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Maj:t
Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 14 april
1917.*

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern SWARTZ,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena LINDMAN,
Statsråden: VON SYDOW,
STENBERG,
FALK,
HAMMARSTRÖM,
MÅRTEN ERICSSON,
ÅKERMAN,
CARLESON,
HANS ERICSON,
DAHLBERG.

Chefen för finansdepartementet, statsrådet Carleson anförde:

Vid föredragning av statsverkspropositionen till innevarande års riksdag gav min företrädare i ämbetet tillkänna, att han hade för avsikt att föreslå, att spirituosaaccisen måtte få fortfara att utgå under år 1918. Han uttalade, att skatten vore erforderlig för att motverka av kristiden orsakad nedgång av vissa rusdrycksskatter och för att täcka de betydande, av kristiden förorsakade utgifter för sociala ändamål, som föresloges å 1918 års riksstat.

Då även jag är av den meningen, att spirituosaaccisen bör utgå under nästkommande år, ber jag att nu få anmäla denna fråga.

I infordrat yttrande av den 15 februari 1917 har kontrollstyrelsen meddelat, att från styrelsens sida någon erinran icke finnes att göra mot bestämmelserna i förordningen om spirituosaaccis.

Då ej heller jag har någon ändring att föreslå beträffande de särskilda bestämmelserna i berörda förordning, torde i anslutning till

den däri meddelade föreskriften att förordningen gäller tills vidare, dock ej längre än till utgången av år 1917, såframt icke annorlunda bleve i grundlagsenlig ordning bestämt, den författning, som nu skall utfärdas, kunna inskränkas till att innehålla en bestämmelse om fortsatt tillämpning under år 1918 av förordningen den 10 november 1916 om spirituosaaccis.

I enlighet med inom kontrollstyrelsen gjorda beräkningar rörande avkastningen av spirituosaaccisen har skatten upptagits i förslaget till 1918 års riksstat med ett belopp av 5,000,000 kronor.

Jämlikt bestämmelserna i förordningen den 10 november 1916 om ändrad lydelse av 1 § i förordningen den 18 juli 1913 angående statsverkets fond av rusdrycksmedel skall statsverkets inkomst av spirituosaaccis läggas till nämnda fond. Härav påkallat förslag har redan framställts i statsverkspropositionen.

Vidare har för inkomstens återförande till budgeten likaledes i statsverkspropositionen föreslagits, att ett mot skattens beräknade avkastning svarande belopp upptages såsom i anspråk tagen kapitaltillgång av statsverkets fond av rusdrycksmedel.

Vid framförandet av sistnämnda förslag framhöll min företrädare i ämbetet, att den summa, som genom det föreslagna bidraget från statsverkets fond av rusdrycksmedel skulle tillföras budgetens inkomstsida, givetvis ej finge till siffran överskrida vare sig det angivna beloppet å 5,000,000 kronor, motsvarande den beräknade avkastningen av spirituosaaccisen, eller, därest den verkliga avkastningen skulle understiga den beräknade, den till fonden faktiskt inflytande inkomsten av berörda skatt, utan komme bidraget i fråga att utgöra högst 5,000,000 kronor.

Sedan departementschefen härefter uppläst ett inom finansdepartementet utarbetat förslag till *förordning om fortsatt tillämpning under år 1918 av förordningen om spirituosaaccis*, hemställde han, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen antaga samma förslag.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan behagade Hans Maj:t Konungen lämna nådigt bifall; och skulle till riksdagen avlåtas proposition av den lydelse, bilagan litt. . . . vid detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:
Gunnar Schumacher.